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U rząd M unicypalny M. S . PTarszawy. Za- 
pobicgąiąc nieszczęśliwym przypadkom utonię
cia  kąpiących się, w czasie nastąpionej Jeraz 
ciepłej pory ro k u , polecił wytknięcie przy 
brzegach rzeki W is ły  bespicczne do kąpieli 
miejsca i lakowe palikami oznaczone zostały, 
mianowicie : 1) Dla wojskowych ną Pólkoiyie 
oraz za Mosiem nowym od strony Pragi i o- 
znaczone palami z zawieszone/ni na tykach trze
ma Słomianem} wieńcami. 2) Dla osób zaś cy
wilnych .dwa osobne m iejsca, oddzielnie dla 
mężczyzn i kobiet od s.trony Pragi w oddale
niu od starego m ostu , i oznaczone dla pier
wszych z dwoma a dla drugich icjiijm . wipji- 
cem na żerdziach. Oczem podaiąc do publicz
nej wiadomości, ostrzega zarazem ii  wydane 
zostały iak najmocniejsze rozkazy do pilnowa
nia , ażeby w żadnem innem miejscu nie ty l
ko w rzece wisie , ale nąwct po dołach , sta
wach i t. p. miejscach nikt kąpać się nieważyłj 
każda więc osoba niestosująca się do powyż
szego rozporządzenia , maiącego na celu za* 
bespieczenie od przypadku , utrąty życia, za
trzymaną , i do odpowiedzialności pociągniętą 
zostanie. Gdy nadto oddzielne są wskazane miej
sca dla mężczyzn i oddzielne dla kobiet, każ
da więc płeć, w .właściwem miejscu , niechcąc 
się narazić na wskazaną powyżej nieprzyje
mność, kąpać się powinna Referendarz Sta
nu, Wice-Prezy,- Gerlicz. Sekr* T. Kowalski.

W  Księgarni Brzeziny i Komp: przy ulicy 
Miodowej obok filarów, znajdjjią się zlitografji 
tychże wyszłe , nowe nuty muzyczne : 1) O-
stalnia kompozycja C. M. W ebera. W alc m e.

lancholiczny na Pjanoforte, z ł. 1. 2) Mazur 
pa Pjanoforte skomponowany i ofiarowany M ej 
Krasno dębskiej z lir . ii  ołłowiczów, przez Jó
zefinę W ejnert, z ł. 1. 3) Mazur elegancki na 
Pjanoforte, skomponowany i ofiarowany W JPan- 
nie Alex: Lechowicz przez . S icg ris łą , z ł. t .  
4) Barkarola z N iem y zP o r tic l ,  Obera , uło
żona na Pjanoforte ze śpiewem, zł. 1 gr, 15. 
■s—W  Lublinie  Teatr Pojski ulrzymnie się cią- 
k,e ■> fidyż mą zapewniony abonament nawet w 
lato. Młoda śpiewaczka Panna R iw oli iest te
raz ulubioną od tamecznej Publiczności; mie
dzy iej zaletami liczą i tę ,  rzadko się trafia
jącą, żc się prędko i pewno uczy każdej prze
znaczonej iej ro li, nigdy niezawodząc reper- 
toaru.-— Niedawno w Lublinie  wciągu iednej 
doby żyć przestali 3 osoby znakomite, to iest 
Sędzia Trybunału Gruszecki, Kojrnmissarz wy
działu Adminis: Z a lęsk i i Obywatelka obwo
du Hrubieszowskiego G łogow ska; zgon Jch 
ęk ry ł smutkiem wiele rodzin. -—Księgarnia Au- 
gusta Emma; Gliksberga przy ulicy Miodowej 
pod filarami, znowu odebrała exemplarze wiel
ce pożądanego dzieła; Manuel des postes pour 
1’Allemagne et les routes p rin c ip a ls  de 1’Eu- 
ropc. A vec des notices tres avantageuses pour 
ceux qui prennent la poste , les voitures ac- 
cćlerees ,,c tc . Frankfort 1831. Tom in 8vo , 
zmappą pocztową. Cena złp . 1 2 .— W akuie u- 
rząd Podprokuratora przy Sądzie policji po- 
prawczej wydziału S ied leckiego , z pensją zł. 
3000. — "Wczoraj w Teatrze Narodowym po u- 
kończeniu niegdyś ulubionej Opery Fam ilja  
Szw ajcarska, obecni zaszczycili przywołaniem



JP am ą A stpcrgcrow gr— Dziś popółnocy w szczął 
się  pożar w iednej z possessji przy  ulicy C zer
n ia k o w sk ie j;  sp ło n ę ły  2 d o m y ; okoliczne za
budowania gorliwy ratunek  ocalił. —  Nowy W alc 
skomponowany na Fortepjano przez J. K ę p ily ,  
g rany  u W ód M ineralnych w ogrodzie K rasiń
sk im , w yszedł w składzie Jg: [(łukow skiego ; 
cena z ł. ł» —  Jak co roczn ie , również i one- 
gdaj p rzy  pierwszem  upale gdy tyle osób k ą 
p a ło  się w W iś le ,  nieobeszło się bez sm utne- 
go przypadku , tym  razem  tylko 2ch m ęż
czyzn utonęło.

D nia 2-4 Czerwca odby ł się wybór i  insta
lacja starszych Fabrykantów  osiadłych w m ie
ście D una iow cach  Powiecie Uszyckim G uber
n i Podolskiej, własności A ntoniny H rabiny K ra 
s iń sk ie j. Niemi zostali Pan Sztrauzc  i K ra m er  
dawniej w Ozorkowic  zamieszkali. Już w D u
naiowcach liefey się 21 F abryk  sukiennych n ie
k tó re  po 40 czeladzi m a iące , m iędzy niem i 
znaczniejsze są Pana R o s e n b a u m a K tr a u z e ,  
Panów H iU ar , K ram er, M ogę, L a n d g r a f/ ,  J- 
sa a rd . W tymże mieście ukończoną została i 
otworzoną wielka fabryka A ngielska wyrobów Że
laznych machin rolniczych pod firm ą H ague e t 
K om n: na wzór fabryki Pana Jw ens  (Ewansa) 
tu  v  W arszaw ie będącej. 'T a  jjpbryka teraz do
starcza Podolowi czego najwięcej mudo wydosko
nalenia ro ln ietw abrakow ało , to ie s t:  M łockarni, 
S ieczkarn i, Młynków etc. i podejm uie się najwię
kszych robot. ■

Donoszą •c'Litbony, iż rząd  Portugalski po
now ił rozkaz, że iak tylko zbliży się w ypra
wa Cesarza D on P e d ra  do brzegu P o rtugalji 
ty lko 3 osobom wolno będzie na ulicy stać ra 
ze m , a wszyscy m ieszkańcy stolicy wspólnie 
y. wojskiem maią czuwać nad spokojnością w 
stolicy. Jeneralny In ten d en t l.isbony  odebra ł 
rozkaz oil" M inistra spraw  zag ran i:, w którym  
njta szczególnie poleca aby się dobrze obcho

dzić z poddanem i A ngielskiem i miesekcuąccmi 
w Lizbonie  i innych m iastach Portugalji. W  
te jże stolicy wprowadzony tera* został nowy 
podatek od drzwi i okien. —. Cholera iesz- 
Cze dotąd bardzo grasuie w różnych czę
ściach Francji. —  W kró tce  Urabia P alm ers ton  
odbędzie ważną radę z Pełnom ocnikam i 5ciu 
wielkich M ocarstw .— W  P a ryżu  znajduic się 
te raz  10S2 osób różnego stanu , k tóre należa
ły  do ostatniego rozruchu w tej stolicy, z tych 
w więzieniu wielu śm ierteln ie chornie. —  L i
czba odebranej broni m ieszkańcom  P aryża i na 
p ro w in c ji, wynosi do 2t),000. —. W  P a ry żu  
zabrano k ilka pism  perjodycznych i innych 
dzie ł. —  W  portach T ry e s tu  i W e n e c ji  budu.- 
ią  k ilka okrętów woicnnych , k tó re  maią być 
w krótce ukończone. — D la siero t, k tórych  ro d ii-  
cc um arli ńa cholerę, złożono w P a ryżu  w kassie 
tej stolicy 65 ,000  f r : —  O statnie rozruchy we 
F rancji znacznie zaszkodziły  handlowi. —  Mówią 
że kilka okrętów woiennych Angielskienhrną wy- 
p łynąć z portów Angiel: na morze B ałtyck ie.—  
P ose ł A n g ie lsk i  miewp częste posłuchanie u 
Króla Hiszpań:; k ilku  K urjerów  gabinetowych 
w ysłano z M a d r y tu  do L o n d yn u  i P a ryża . 
Stacją okrętów  Angielskich przy  brzegach P or-  
tu g a lj i  i H iszp a n ji uważa wszelkie tam eczne 
działania. —  Królewicz D on M icha ł, z,dnie się 
być w krytycznem  położeniu , zpow odu, że 
rząd  H iszp a ń sk i  znaglony przez F ra n c ją  i 
A n g lją  niemoże mu dopom óc, w czasie , gdy 
Cesarz D on P edro  wyląduie w P o rtu g a lji. —  
P rzed  sądem stawiono iuż owego człowieka 
k tó ry  w obec Króla Angielskiego na wyścigach 
koni , s ta ł się powodem niespokojności tyło 
obchodzącej cały  naród Angielski. Ma on la t 
45; figury bardzo szczupłej i w y ch u d łe j,  ale 
przy  tern łagodnego spojrzenia; religji K atoli
ckiej. Żałował sa m , gorzko w ystępku swego , 
k tóry  uniewinniał b iedą i nędzą w jakiej prze*
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kilka miesięcy zbstkwał; mięclzy innemi oświad
czał 7/  płaczem i narzekaniem, źe od dni 3 
nic nieiadał i niepił. Zwalał wszelką winę na 
P . Hears, dozorcę' szpitala w Grće/iwich, kló* 
ry  go dla niekarnoścj, okazanej przeciw po
doficerowi , z szpitala Wypędził. Świadków zo
bowiązano, stawić się przed sądem, gdyż zbro
dniarza o zelżenie maiestatu obwiniono. -— Zało
gę w M echlinie  (w Bclgji) wzmacniają arlyllerją, 
korpus Gidów powiększa się o 2 szwadrony i 
■wszystko wprawiaią w taki stan, który się zda- 
ie być pewną przepowiednią wojny i wyzywa
nia Holendrów. Zajmuią się gorliwie przygo
towaniem znakomitego zapasu bomb i grana- 
tiatów, aby uzupełnić dwa parki artyleryczne, 
które iuż ćwiczenia swe odbywaią. Podobnież 
odejdzie co chwila znaczna ilos'ć tak nazwanych 
Am bulansów  do Leodjitm . —  W  Porlugalji 
od 3r-h tygodni trwaią deszcze i słoty. —  Lord 
Durhaiji iadący teraz w waźnem poleceniu do 
P etersburga  iest zięciem Lorda G reia , w lej 
podróży towarzyszy ran iego Małżonka i kil
ku S ekretarzy .— D. 6 b . m. w Londynie  ro
zeszła się więsc, ze burza rozpędziła wypra
wę Don Podrą, ale nie ma o tern pewności. — 
Gubernator JXadyxu miał otrzymać wiadomość) 
że flolla Angielska natychmiast rozpocznie blo- 
kadę tego portn, gdy choć ieden żołnierz Hi
szpański przejdzie granicę Portugalji. — W  po
łudniowej Francji żniwa iuż prawie ukończono, 
obiecuią plon obfity. —  Nowy O rder Belgicki 
dla Wojskowych ma się nazywać L eo p o ld a .—  
Luropejcr.yków teraz w Algierze  znajduie się 
4,000. —  W  wojsku Portugalskiem 3 Jenera
łów razem podało się do dymissji Król W ir*
łemberski wyiechał do W łoch dla używania 
kąpieli. —  Król Belgicki otrzym ał list Król a 
Franca: zakończony teini słowy : „Spodziewam 
się wkrótce narwać Was synem moim.“  —  T e
raz w czasie uwięzienia Szatobryanda  ułożył on

kilka nowych poezji, a szczególniej elegją bar
dzo tkliwą na zgon iakiejś młodej Angielki. —  
W e W łoszech zeszłego Karnawału żadna no
wa Opera iliczasłużyła na powszechno zadowo
lenie, prawie we wszystkich miastach gdy no
we niępodobały się, wznowiono opery daWne.

W  N eapolu  niedawno Panienka IStoletnia 
dawała koncert na trąb ie ! i podobała się nie
zmiernie. — W Rzymie  w zeszłym miesiące 14 tal 
Izraelitów przyięło Chrzest ś.

U Anglików świętem iest prawo, iż dom czło
wieka iest iego fortecą, lam spokojnym być 
może z całą familją dopóty, póki sam publi
cznej nienaruszy spokojności. Franciszek B ur
del za długi miał być osadzonym w T ow er , 
W oźni przyszli ale znaleźli dom zam knięty, 
R u rd eł iednakźe przez okno wyglądał. Nie- 
pozoslało nic Woźnym iak na ulicy wyrok mu 
przeczytać, przytem wezwać go aby zszedł al
bo drzwi domu otworzył, ani to ani owo me- 
nastąpiło i W oźni musieli przez 3 dni przed 
iego pilnować domem. 4go dnia B nrdet zno
wu wyjrzał przez okno ale zapomniał go zam
knąć , , natychmiast W oźni drabinę przystawi
wszy weszli i tak dopiero do więzienia zapro
wadzili zwiclkiem zadowoleniem publiczności.

PRZYJECHALI do W ARSZAWY.
Borzccbowskl Grze: Ob: z R ostow a, Sosnowski 

Kale; Ob: z Jeżewa , Zakrzewski Grze: Ob: zK Ie- 
czel Małkowski W aleń: Ob: z Brudna , Abramowicz 
Uortm: Ob: zC hrozny , Baliński Jak: Ob; z Żelecho
wa , Siekierski W awrzy: Ob: z Br z ego wic , Zam- 
brzucki Anto: Ob: z Kuiecyna , Nieinolewski Edw: 
Szambclan z Krakówskiegó , W alewski Alex: Ob: z 
Minina , Grabiński Ad: Ob: z Mrogi , Lasocki Ants 
Ob: zZ u łw in a , Stos Kazi: L antrat z Poznańskiego , 
Ostrzykowski Paw eł Ob: z Sadkowa.

DONIESIENIA.
Pani L E W IT T  iest proszona aby się zgłosiła do 

Ilamllu Korzeni i YVin na przeciw Sgo Krzyża Nr 
404, {jdzie odbierze pewną wiadomość w ie; wła
snym mteressic.
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ŚLEDZIE HOLENDERSKIE świeże dzisiejszą
Pocztą nade.-łano do Składu Korzennego i W in  
przy ulicy Nowy Świat Nr 1315 w domu Zrazów- 
sk iego. *"** * J ‘ Zi F ia ta h .

Osoba wyieżdżaiąca za Ą dni do 'W ROCŁAW IA, 
dogo'dnym K o tz u n .i Extra Pocztą; zyczy sobie k o 
go z sobą zabrać. Dalsza wiadomość w Hotelu W i
leńskim pod Nr 13.

Potrzebny iest o mil 14 od W arszawy G U W E R 
N E R , posiadający ięzyk francuzki , niemiecki i po l
ski , któryby m ógł udzielić nauki klassyeznc. W ia
domość pod Nr 500 Lit; C. przy u licy Podwal potl 
Nr 9 Stancji.

P o t r z e b n y  iest do znacznych Dóbr EKOMOM bez 
,  Senny , maiący dokładne wiadomości praktyczne i 

teoryczne w gospodarstwie wiejskieor i mogący tak
ie  pełnić obowiązki W ójta Gminy , życzący-sob ie  
tej posady , niech się uda do Kantoru W , Dykcrta 
przy ulicy D ługiej.

Łokczawskt Józef KRAW IEC M ĘZKI zamieszka? 
ł y  przy ulicy Freta w prost D ługiej ulicy na picr- 
wszem piętrze pod Sr 2 4 8 , zawiadamia Szanowną 
Publiczność, iż nie tylko że stara się dogadzać ró
żną robotą Krawiecką pod ług  gustu i ostatniej ąio  
dy ; ale nadto podejmuie się yyszelkic PLAMY w y
wabiać z różnych Sukien sukiennych i zupełnie sta
rą Suknią zbrudzoną i poplamioną potrafi przypro
wadzić do stanu podobnej do nowej sukni.

K o m o ra  Konsiimowo S k ła d o w a  w PParszawic.
Podaie do w iadom ości, iż Towary Zagraniczne 

łokciow e , krótkie , galanteryjne i płynne z defrau
dacji pochodzące , przez publiczną Licytacją zaczą
wszy od dnia 18 Lipca' r. b. i w dni następne w y- 
iąw szy Ś w ię ta , w zabudon,suiu Komory Mary.wil 
zwanym przy ulicy W ierzbowej od godziny 9 z ra
na do 19 w południe sprzedawancmi będą , każdy 
w iec chęć kupna maiący w czasie oznaczonym przy
być zechce. —  '/a Jntendeuta Jenei alnego Skarbu 
Pod Inspektor Ż a rn ó w  ski.

D y re k c ja  M ennicy  K ró les tw a Polsk iego
Podaie do w iadom ości, że dnia 19 Lipca r, b, 

(we Czwartek) o godzinie 3 po południu odbywać 
się  będzie Licytacja. 1) Na 100 Kamieni małej wa
gi PotażuK 9) Na 50 katęie: małej wagi Ł oiu  to 
pionego, Osoba najtaniej dęstawy obu przedmiotów  
lub każdego osobno podejmująca się i składaiąc.a 
kaucji uą Potaż z ł: 100 i na Łój z ł; 5 0 ,  będzie 
m iała przyznane pierwszeństwo. Warunki do Licy

tacji w Bi orze Mennicy odczytać moźn*. —  Bieńleoifi  
sk i .  —  Sekretarz Ginett .

D yrek c ja  M ennicy  K ró les t  w a P olsk iego . 
Podaie do w iadom ości, że dn ia3 4 Lipca r. b. (ire 

W torek) o godzinie 3 po południu odbywać się b ę-  
dzie w M ennicy Lj.ęytacja na dostawę 50 Kamieni 
małej wagi W eiiistejnu. 0,;ol>a składająca 1,00 z ło 
tych kaucji i najtaniej dostawy podęjinuiąea s i ę ,  b ę 
dzie miała przyznane pierw szeństwo.' Warufiki w Bi<j- 
rze M ennicy odczytać pęożna. (P odpisy iak w yżej.)

Potrzebny iest 5JETR do Pantaljonu na Prow in
cją. W iadomość przy ulicy Freta pod Nr 275 na 
drągiem piętrze od iron 1 u .

>ra skutek żądania Snkcessorów pełnoletnich Bar- 
bnry z Przybylskich F akjcynow ej, oraz z mocy d o 
zwolenia Prezesa-Trybunału M azowieckiego , rucjio, 
ma po tejże ś. p . Falyicynowej pozostałość iako to : 
K osztow ności > Numizmata , Medale , różne osob li
w o śc i, Srebro, Z łoto;, M tkle , Porcellańa , S z k ło ,  
Miedź , Garderoba damska , Bielizna , Obrazy , B i
b lio tek a , Sprzęty dom ow e, Zaprzęgi s.taienńe , Do
wozy i tym podobne przedmioty w Warszawie wd a -  
mu spadkowym przy ulicy Żabiej Nr 955 p o ło ż o 
nym , «Jriia 24 i), m, i r. o godzinie 3 z południa iw  
dnie następne sposobem publicznej L icytacji wyprze
daną zostanie. Nadmienia się przy tein że stosownie  
do Artykułu -021 Kodex.u postępowani.ę , K oszto
wności do tego Spadku należące , wystawione będą 
do obejrzenia w dniach 2 0 ,  21 i 23 r/i', i r. tychże 
zawsze od godziny 3 z południa w miejscu do od
bycia Licytacji przeznaczonym. —  R./łent Powiatu 
W arszawskiego M arcin  Ciec/ianowslii .

K toby sobie życzy ł nabyć pąrę Koni z ca- 
%***•, łji.0 zaprzęgicąi rossyjskim powziąść rnożę 

bliższą wiadomość pod Nr 650 przy ulicy. 
Praeiazd na 2w piętrze od frontu , rano od godziny  
9 do 11 , po połud-iiy od 3 do 5.

W  Sobotę z rana zginęła  z podwórza SUCZKA  
z W yżcłków  Angielskich , białą , z uszami h odmia
nami kasztanowateini ,  ogon biały  kiciasty ; ktoby 
takowe przyprowadził lub o. niej dał pr-wną wia
domość na pierwsze piętro przy ulicy filektoralnoj 
pod Nr 7 4 ', otrzyma Dukata złotem  nsegrody.

D ziśrano ciepła stopni 9. W czoraj w południo 19.
TEATR NARODOW Y. Jutro m ło d o ś ć  H en ry - 

h a l ' -  W znowiony Balet M ły n a rz ę  z wielą nowemi 
komiczuemi scenami.


